
 Strana 1 Technická specifikace zakázky  

 

Příloha č. 1 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAKÁZKY 

na dodávky zadané mimo režim zákona č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

– veřejná zakázka malého rozsahu 
 

ÚPRAVNA VODY PRO HEMODIALÝZU NS, A.S. 

 
 
Zadavatel  Nemocnice Strakonice, a.s. 
Sídlo:    Radomyšlská 336, 386 29  Strakonice  
IČ:     260 95 181  
DIČ:    CZ699005400 
statutární zástupce:  MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva  
                                                            a  
     Ing. Jiří Švec, člen představenstva 
 
Kontaktní osobou je Ing. Karel Matas  

(email: matas@nemst.cz, tel. +420 728 784 906). 

 
1.  Úvodní ustanovení 
 

1.1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve 
smyslu ust. § 12 odst. 3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 3 zákona, zadávána podle zákona. 
 

1.2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého 
rozsahu použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto 
zadávací řízení jsou však rozhodné pouze podmínky stanovené v této technické 
specifikaci. 

 
2. Všeobecné podmínky  

 
2.1. Průběh zadání a vzájemný vztah mezi zadavatelem a uchazeči ve všech věcech, 

které neupravují tyto podmínky, se řídí § 536 a následujícími Obchodního zákoníku. 
 

2.2. Klasifikace předmětu zakázky 
 

Kód CPV Popis 

39370000-6 Vodní instalace  

  
Předpokládaná cena:   1 000 000,- Kč bez DPH 

mailto:matas@nemst.cz


 Strana 2 Technická specifikace zakázky  

 

3. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je podání cenové nabídky na úpravnu vody pro hemodialýzu NS, 
a.s.  
Předmětem je dodávka úpravny vody pro HDS monitory a.s., dle Technické specifikace. 
 
Specifikace minimálních technických a provozních požadavků úpravny vody vč. předúpravy 
pro hemodialyzační pracoviště:  
 

 příprava a dodávka upravené vody pro dialýzu v kvalitě odpovídající požadavkům 
Českého lékopisu v platném znění a v souladu s normou ISO 23500; 

 výstupní výkon úpravny vody minimálně 1000 l/hod garantovaný při teplotě vstupní 
vody 150 C a výstupním tlaku 4 – 6 barů; 

 kompletní automatický režim provozu vodárny; 

 automatická chemická dezinfekce úpravny včetně rozvodů; 

 automatické nastavení výkonu úpravny podle aktuální potřeby; 

 při snížení nebo ukončení spotřeby permeátu automatický přechod na úsporný 
provoz s recirkulací a recyklací permeátu; 

 možnost budoucího zvýšení výkonu pouhým doplněním komponent do stávajícího 
zařízení; 

 možnost budoucího přemístění technologie v případě stěhování dialyzačního 
střediska; 

 možnost budoucího napojení na technologii centrálního míchání koncentrátu ze 
suchého granulátu; 

 možnosti případného budoucího rozšíření o horkou dezinfekci; 

 monitorování základních provozních parametrů výstupní vody z předúpravy – průtok, 
vodivost, teplota, tlak; 

 monitorování základních provozních parametrů výstupní vody z reverzní osmózy – 
tlak, výkon, spotřeba, teplota a vodivost; 

 automatické sledování horní hranice teploty a vodivosti permeátu a vstupní vody do 
reverzní osmózy se samočinným vypouštěním permeátu při vymezení se z limitních 
hodnot; 

 možnost nouzového provozu s podmínkou dodávky permeátu při závadě reverzní 
osmózy; 

 možnost dálkového provozního ovládání s kontrolou provozu úpravny vody na více 
místech prostřednictvím webového náhledu nebo aplikace běžící na PC zadavatele; 

 automatické ukládání provozních parametrů a alarmových hlášení do paměti 
přístroje a možnost stahování těchto údajů do PC; 

 automatický elektrický restart úpravny vody do původního režimu provozu při 
krátkodobém (do 2 minut trvajícím) výpadku elektrické energie; 

 úpravna vody musí být kvalifikována jako zdravotnický prostředek s účelem využití 
pro hemodialýzu – doložit notifikaci zdrav. Prostředku; 

 ochrana proti chodu nasucho; 

 zásuvka 400V pro technologii reverzní osmózy; 

 detektor úniku vody. 
 
 
 



 Strana 3 Technická specifikace zakázky  

 

 
 
Předúpravna vody: 

 zásobník na surovou vodu v kapacitě minimálně 700 litrů s ochranou proti zpětnému 
toku, automatickým hlídáním hladiny, podávajícím čerpadlem a s možností jej 
vypustit a vyčistit, koloidní filtr s automatickým proplachem; 

 filtr na odstranění železa; 

 změkčovač vody duplexní pro nepřetržitý provoz s automatickou regenerací; 

 uhlíkový filtr s automatickým proplachem; 

 mechanický hrubý filtr 20um; 

 mechanický jemný filtr 5um; 

 zpětná klapka a hrubý filtr včetně automatického proplachu; 

 úvodní dezinfekce stávajícího rozvodu permeátu; 

 ekologická likvidace stávající RO a předúpravy včetně náplní. 
 

4. Doba a místo plnění 
 

4.1. Zadavatel předpokládá, že smlouva s vybraným uchazečem bude podepsána 
nejpozději do 3Q. 2021. 

4.2. Předpokládaná realizace dodávky      
  -  zahájení  -   3Q/2021 
  -  dokončení -  max. do 90 dní od podpisu smlouvy 

4.3. Místem plnění je oddělení HDS NS, a.s..   
 
5. Lhůta pro podání nabídek 
 

5.1 Datum ukončení příjmu nabídek: 04.08.2021 10:00 hodin.  

5.2 Nabídky budou podávány výhradně v elektronické podobě písemně v elektronickém 
nástroji zadavatele pro zadávání veřejných zakázek na URL: 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html a to ve vazbě na zadavatelem 
odeslanou výzvu k podání nabídek jednotlivým dodavatelům v tomto nástroji. 

5.3 Informace o registraci v E-ZAK a podání elektronické nabídky jsou dostupné 
neomezeným dálkovým přístupem v elektronickém nástroji profilu zadavatele na 
URL: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 

 

     5.4 Otevírání nabídek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro  
            podání nabídek. Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v    
            elektronické podobě neveřejné. 

 
6. Lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni 
 

6.1. Uchazeči jsou vázáni obsahem svých nabídek po dobu 60 kalendářních dnů počínaje 
okamžikem uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

 
7. Technická specifikace 
 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


 Strana 4 Technická specifikace zakázky  

 

7.1. Technická specifikace obsahuje uvedené základní podmínky poptávky, které dále 
doplňují tyto přílohy /v elektronické podobě/: 

- 01_příloha č.1 - Technické specifikace předmětu zakázky  
- 02_příloha č.2 - Krycí list  
- 03_příloha č.3 - Čestné prohlášení  
- 04_příloha č.4 - Technologické minimum parametrů zařízení 
- 05_příloha č.5 - Kupní smlouva  
- 06_příloha č.6 - KS_Servisní podmínky 
 

7.2. Uchazeč je povinen se podrobně seznámit se všemi částmi technické specifikace a 
všemi v ní obsaženými informacemi.  

 
7.3. Zjistí-li uchazeč v technické specifikaci chyby nebo zjevná přepsání, je povinen si 

toto vyjasnit u zadavatele před podáním nabídky. 
 

7.4. Pokud se v technické specifikaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo 
dodávek, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o 
vymezení předpokládaného standardu a uchazeč je oprávněn navrhnout jiné, 
technicky a kvalitativně srovnatelné či lepší řešení. Na tuto skutečnost musí uchazeč 
ve své nabídce upozornit, popsat tu část, kde toto jiné řešení použil a prokázat 
vymezením technických parametrů řešení, které použil, že jím navržené materiály 
nebo výrobky jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší.  

 
7.5. Hodnoceny budou pouze nabídky uchazečů, kteří v nabídce předloží veškeré 

informace požadované zadavatelem. 
 
8. Způsob hodnocení nabídek 
 

8.1. Nabídky, které budou obsahovat všechny požadované náležitosti v předepsaném 
rozsahu, bude zadavatel hodnotit podle výše nabídkové ceny, přičemž jako 
nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou  bez DPH. 
 

8.2. Nabídková cena bude zpracována jako cena bez DPH, výše DPH a nabídková cena 
včetně DPH (viz. Příloha č. 2) 

 
9. Další podmínky 

9.1. Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit i bez udání důvodů. 
9.2. Zadavatel nehradí uchazečům žádné náklady spojené s přípravou nabídky. 
9.3. Variantní řešení se nepřipouští. 

 
Ve Strakonicích dne 14.7.2021.  

                         ….…………………………………………                                                          
       MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva 
      Ing. Jiří Švec, člen představenstva 
 
Přílohy: 1)Technické specifikace předmětu zakázky, 2)Krycí list, 3)Čestné prohlášení,                     
4) Technologické minimum parametrů zařízení, 5) Kupní smlouva, 6) KS_servisní podmínky 


		2021-07-16T07:05:08+0100


		2021-07-16T07:05:23+0100




